UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ XÂY DỰNG

Số:         /SXD-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày       tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc mức thu lệ phí đối với TTHC về giấy phép xây dựng

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 26/2023/NQ-HĐND, ngày 09/12/2023

của HĐND Tỉnh quy định mức thu và quản lý lệ phí cấp giấy phép xây dựng trên

địa bàn tỉnh Phú Yên, có hiệu lực thi hành ngày 19/12/2023.

Sở Xây dựng thông báo mức thu lệ phí đối với các THHC về giấy phép xây

dựng kể từ ngày 19/12/2023 đến hết ngày 31/12/2025, cụ thể như sau:

TT Giấy phép xây dựng theo đối tượng
Đơn vị

tính

Mức thu lệ phí

Đối với thực

hiện DVC

trực tiếp

Đối với thực

hiện DVC

trực tuyến

1 Đối với giấy phép xây dựng mới, sửa

chữa, cải tạo và di dời nhà ở riêng lẻ,

kể cả giấy phép xây dựng có thời hạn

nhà ở riêng lẻ.

Đồng/giấy

phép
75.000 37.500

2 Đối với giấy phép xây dựng mới, sửa

chữa, cải tạo và di dời công trình, kể cả

giấy phép xây dựng có thời hạn công

trình xây dựng khác nhà ở riêng lẻ.

Đồng/giấy

phép
150.000 75.000

3 Đối với các trường hợp điều chỉnh, gia

hạn, cấp lại giấy phép xây dựng.
Đồng/lần 15.000 7.500

Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc xin vui lòng

liên hệ với Trung tâm phục vụ Hành chính công của Tỉnh - Quầy Sở Xây dựng,

điện thoại: (0257).3812119 để được hỗ trợ, hướng dẫn.

Sở Xây dựng thông báo đến các tổ chức, cá nhân liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND Tỉnh;

- Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, TX, TP;

- Hội DN Tỉnh;

- Các Tổ chức, cá nhân tham gia HĐXD;

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Trung tâm phục vụ HCC Tỉnh;

- Trang TTĐT Sở Xây dựng;

- Lưu: VT, P1(NTDT-03b).

GIÁM ĐỐC

Trần Xuân Túc

		2024-01-22T16:01:12+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T16:15:57+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Xây dựng<soxd@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T16:16:02+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Xây dựng<soxd@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T16:16:37+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Xây dựng<soxd@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!